
Uchwala Nr XXXII|178|08
Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radków na rok 2009

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4,  pkt  9  lit.  „d",  pkt.  10  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późniejszymi 
zmianami),  art.24 ust. 11, art. 165, art. 165 a, art.166,  art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 
ust.  2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 420 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późniejszymi zmianami) -

Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje:

§1 Dochody budżetu gminy w wysokości 24.883.035,00 zł, z tego:
1) dochody bieżące 21.698.175,00 zł oraz 
2) dochody majątkowe 3.184.860,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1, 2

§2  1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 28.151.253,00 zł, z tego:
1) wydatki bieżące 17.470.002,00 zł oraz 
2) wydatki majątkowe 10.681.251,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3, 4, 5.  

2. Wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy 
strukturalnych  i  Funduszu Spójności  w wysokości  8.858.985,00 zł,  zgodnie  z załącznikiem 
nr 6.

3. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne przewidziane do  realizacji w latach 
2009-2011, zgodnie z załącznikiem nr 6a.

§3  1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.268.218,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
       pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 
2. Przychody budżetu w wysokości 4.495.000,00 zł, rozchody w wysokości 1.226.782,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7.
 

§4 W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 120.000,00 zł, z tego:
1) rezerwę ogólną w wysokości 100.000,00 zł,
2) rezerwę  celową  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego 

20.000,00 zł. 

§5   Dochody i  wydatki  związane z realizacją  zadań z zakresu administracji  rządowej  i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 8, 9.

§6 1. Ustala się dochody w kwocie 141.750,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż   
       napojów  alkoholowych  oraz wydatki  w kwocie 121.750,00 zł na realizację zadań 
       określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
2. Ustala  się  wydatki  w  kwocie  20.000,00  zł  na  realizację  zadań  określonych  w  gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii. 

§7 Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla zakładów budżetowych: 
1) przychody  - 
5.108.229,00 zł,

1



2) wydatki   - 
4.928.820,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§8  Dotacje podmiotowe dla:
1) samorządowych instytucji i kultury na łączną kwotę - 880.000,00 zł,
2) działającego na terenie gminy publicznego przedszkola - 925.000,00 zł,
3) innych podmiotów w wysokości  - 65.000,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 11.

§9  Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości:
1) przychody  
-98.000,00 zł,
2) wydatki         -98.200,00 
zł,
zgodnie z załącznikiem nr 12.

§10 Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek:
1) krótkoterminowych - w kwocie 3.000.000,00 zł,
2) długoterminowych - w kwocie   4.400.000,00 zł.

§11 1.  Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Radków do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego

deficytu budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł,
2) zaciągania zobowiązań:

a) na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych 
środków  zagranicznych  oraz  na  zadania  wynikające  z  kontraktów  wojewódzkich  do 
wysokości określonej w załączniku nr 6, 
b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym,

3) dokonywania  zmian  w  budżecie  gminy  polegających   na  przenoszeniu   wydatków 
budżetowych  pomiędzy  rozdziałami  i  paragrafami  w  obrębie  działu  klasyfikacji 
budżetowej, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków,

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z 
tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  dla  zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,

7) udzielania  zaliczek  dla  pracowników  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Radkowie  na  zakup 
towarów i usług (wydatki do rozliczenia), 

8) przekazania  uprawnień,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt.  7  kierownikom  jednostek 
organizacyjnych gminy Radków.

2. Upoważnia  się  Dyrektora  Gminnych  Zakładów Użyteczności  Publicznej  w Radkowie  oraz 
Dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą żłobkową w Radkowie do dokonywania 
zmian w planie finansowym w ciągu roku polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między  paragrafami  oraz  na  zmianie  planowanego   stanu  środków  obrotowych,  pod 
warunkiem,  że  nie  spowoduje to  zmniejszenia  wpłat  do budżetu  ani  zwiększenia  dotacji  z 
budżetu.

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do samodzielnego zaciągania zobowiązań do sumy 
2



10.000.000,00 zł.

§12 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym  roku  budżetowym  przyjmowane  są  na  subkonto  wydatków  i  zmniejszają  wykonanie 
wydatków w tym samym roku budżetowym. 
2. Uzyskane  przez  samorządowe  jednostki  budżetowe  zwroty  wydatków  dokonanych 

w poprzednich  latach  budżetowych  są  przyjmowane  na  subkonto  dochodów  i  podlegają 
niezwłocznie odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Radków.

§13  Załącza się prognozę łącznej kwoty długu gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie 
z załącznikiem nr 13.

§14 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.

§15  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

3


